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صفحه نمایش لپتاپ و گوشی را چگونه تمیز کنیم؟
در این گزارش نکاتی برای تمیز کردن صفحه نمایش لپتاپ یا گوشی هوشمند ارائه شده است.

به گزارش سایت خبری پرسون، شاید بسیاری از کاربران از این موضوع آگاه نباشند که تمیز کردن صفحه نمایش لپتاپ و یا رایانه نقش بسیاری در
طول عمر آنها دارد.

نمایشگر شما بسیار ظریفتر از آن چیزی است که تصور میکنید و اگر میخواهید در شرایط بهینه برای شما ماندگاری طولانی داشته باشد، باید با عشق
و مراقبت مناسب با آن رفتار کنید.

در ادامه به چند نکته مهم در این باره پرداخته شده که آکاهی از آنها میتواند در کارآیی صفحه نمایش دستگاهتان موثر باشد.

صفحه نمایش خود را بشناسید

همان طور که انتظار دارید، همه صفحه نمایشها یکسان ساخته نمیشوند و برخی از آنها ظریفتر از بقیه هستند. ایمنترین راه برای تشخیص
مراقبت مناسب از صفحه نمایش این است که مدل دستگاه خود را جست و جو کنید، ببینید آیا صفحه نمایش LCD، LED یا نوع دیگری دارد یا خیر و

دستورالعملهای سازنده را در مورد نحوه استفاده از آن جست و جو کنید.

اگر میخواهید همه این موارد را نادیده بگیرید، یک راه آسان برای جلوگیری از اشتباهاتی وجود دارد که ممکن است نه تنها به صفحه نمایش شما
آسیب جبرانناپذیری وارد کنند، بلکه به کل دستگاه شما نیز آسیب بزنند. مهم نیست که چقدر برای لپتاپ یا تبلت خود هزینه کردهاید، احتمالا اگر آن
را در گذشته خریداری کرده باشید، دارای یک صفحه نمایش LED یا LCD است. هیچ یک از آنها در برابر شیشه پاک کن یا الکل بسیار غلیظ مقاوم

نیستند.

این بالاترین لایه صفحه نمایش شما است که به اسیدیته الکل یا ترکیباتی مانند آمونیاک یا پروپیلن گلیکول که اغلب در مواد تمیزکننده مانند پاک
کنندههای پنجره و چربی زدا وجود دارد، بسیار حساس است. استفاده از این مایعات باعث خوردگی سطح صفحه نمایش شما میشود، در نتیجه خراش
یا حتی لکههایی ایجاد میشود که نمیتوانید از شر آن خلاص شوید. در صورت استفاده از این مواد پاک کننده اتفاقی که میافتد این است که مایع از

اولین خط دفاعی عبور کرده و بر حسگرها تاثیر میگذارد.

وقتی با صفحه نمایشهای لمسی سروکار دارید، اوضاع حتی پیچیدهتر میشود. در مدلهایی مانند سرفیس مایکروسافت، نمایشگر ورودی اصلی است،
برخلاف ماوس یا پد لمسی در یک لپتاپ معمولی، بنابراین بسیار حساس است. استفاده از یک پاک کننده مایع قوی مانند یک چربی زدا یا یک ضد
عفونی کننده مبتنی بر سفید کننده میتواند لایه بالایی صفحه را از بین ببرد در این صورت است که باید با کامپیوتر صفحه لمسی شیک خود خداحافظی

کنید.

از دیگر نقاط ضعف کامپیوترهای جدید اندازه و وزن آنها است. برای مثال، اگر تصمیم به خرید یک لپتاپ جدید داشتید، احتمالا لپتاپ انتخاب
میکنید که دارای اجزای درجه یک و همچنین طراحی نرم و سبک است. این فرمت تنها در صورتی امکان پذیر است که همه چیز در لپ تاپ شما

کوچکتر و نازکتر باشد. صفحه نمایش نازکتر به معنای یک مانع ضعیفتر بین ورودی کامپیوتر شما و عناصر موجود در دنیای بیرون است.

چگونه میتوانیم صفحه نمایش خود را بدون هیچ آسیبی تمیز کنیم؟

مراقبت از صفحه نمایش ساده است؛ تنها کمی آب و یک پارچه عاری از گرد و غبار مانند دستمال مرطوب میکروفیبر یا پارچهای که با عینک ارائه
میشود، نیاز دارید.

ابتدا کامپیوتر خود را خاموش کرده و شارژر را جدا کنید. این ممکن است پارانوئیک به نظر برسد، اما مزیت آن دوچندان است، از هر گونه احتمالی برای
ایجاد موج الکتریکی جلوگیری میکنید و صفحه نمایش شما سیاه میماند که دیدن هرگونه کثیفی را آسانتر میکند.

چند قطره آب روی پارچه خود بریزید. میکروفایبر بهترین گزینه برای شما است. با این حال مهم نیست که پارچه مورد استفاده شما تا چه اندازه نرم
باشد، یک دستمال خشک همیشه میتواند ریز خراشهایی را روی صفحه نمایش شما ایجاد کند. رطوبت همچنین به جمع آوری گرد و غبار و ذرات از

صفحه نمایش شما کمک میکند.

از حرکات دایرهای استفاده کنید که از مرکز صفحهنمایش شروع شده و به سمت بیرون حرکت میکنند تا هیچ رگهای باقی نگذارید. اگر در حین تمیز



کردن شیشه میتوانید قطرات یا رد آب را روی شیشه ببینید، به این معنی است که مقدار زیادی آب مصرف کردهاید. به آرامی باقی مانده آب را با یک
پارچه جاذب یا دستمال کاغذی بکشید و دوباره شروع کنید.

مراقبت از صفحه نمایش مانند مراقبت از پوست است

مانند آسیب خورشیدی، آسیب صفحه نمایش تجمعی است. هرچه فشار بیشتری وارد کنید، آسیب بیشتری به لایه محافظ صفحه نمایش و
زیر آن وارد میکنید. سنسورهای ظریف 

شاید بتوانید با استفاده از درصد بالایی از الکل یا حتی یک یا دو بار شیشه پاک کن روی صفحه نمایش لپتاپ خود را کنار بگذارید، اما اگر به آن ادامه
دهید، در نهایت اثرات مضر آن را خواهید دید. در اینجا تغییر رنگ، خطوط عمودی و افقی را خواهید دید. گاهی زیبا و شبیه رنگین کمان به نظر
میرسد. گاهی اوقات چشمک میزند و گاهی اوقات قطرات آب یا مایع را در پشت صفحه میبینید و این یک خبر بد است، شما نمیتوانید آن را

برطرف کنید. تنها راه خلاص شدن از شر این آسیب، تعویض صفحه نمایش است.

بهترین راه برای جلوگیری از آسیب دیدن صفحه نمایش در هنگام تمیز کردن آن این است که در وهله اول به سادگی از کثیف شدن آن جلوگیری کنید.
اگر لپتاپ دارید، قبل از بستن صفحهکلید آن را با یک پارچه میکروفیبر نازک بپوشانید تا از انتقال چربی انگشت به صفحهنمایش جلوگیری کنید. اگر
یک صفحه نمایش لمسی دارید، قبل از استفاده از آن دستهای خود را مرتب بشویید و قبل از اقدام به تمیزکاری، از خشک بودن دستهایتان مطمئن

شوید.

مراقبت از صفحه نمایش گوشیهای هوشمند

تلفن شما طوری طراحی شده است که برای مدت طولانی حمل میشود، به زمین میافتد، ضربه زده میشود، به صورت شما کوبیده شده و در
عمیقترین گوشههای کیف شما قرار میگیرد؛ به عبارت دیگر، صفحه نمایش آن بسیار انعطاف پذیرتر از لپ تاپ شما است؛ برای مثال اکثر گوشیهای
آیفون و سامسونگ دارای صفحهنمایش از یک تکه شیشه ضخیم هستند. اینها بر خلاف صفحه نمایش لپتاپ، تمام لایههای LCD را با هم ترکیب
میکنند که آسیب دیدن آنها را بسیار دشوارتر میکند. با این حال اگر از الکل استفاده میکنید، توصیه میشود غلظت آن را روی ۷۰ درصد یا کمتر نگه

دارید، از یک پارچه نرم استفاده کرده و فشار کمی را اعمال کنید تا از شر انباشته شدن آن خلاص شوید.

تعویض صفحه نمایش لپتاپ یا گوشی هوشمند شما میتواند گران باشد، حتی اگر این موضوع را هم نادیده بگیریم، هیچ کاربری تمایل ندارد
دستگاههایش در زمانی که بیشترین نیاز را به آنها دارد، از کار بیفتند. پس این نکات را به خوبی به خاطر بسپارید.


